
令和４年５月２日 

保護者の皆様                                              

                                    宮城県村田高等学校  

                                    校長 勅使瓦 理恵 

 

「２０２２楽天イーグルス学校観戦プログラム」参加について 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましてはご壮健のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動に対しまして，ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，このことについて，全校生徒参加による校外学習を下記のとおり実施することとなりました。

コロナ禍ではありますが，感染対策を講じて，友人との懇親を深め試合観戦を通じてプロスポーツの現

場を体験し，見識を広げてもらうことを目的としております。 

 つきましては，趣旨をご理解の上，ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年５月１１日（水）【１４：００試合開始】 千葉ロッテ戦 

２ 会 場  楽天生命パーク宮城 

３ 日 程 

                                                

 

 

 

  ※現地集合・現地解散 

 

４ 経 費   

（１）プロ野球観戦チケット代    無料（楽天イーグルス学校観戦プログラムによる） 

（２）往復交通費・昼食代・飲食代  各自負担 

 ※１ パーク内には持参した飲食物を持ち込むことはできません。【水筒 800ml 以下のみ持ち込み可】 

 ※２ パーク内で飲食物等の商品を購入する際はキャッシュレス決済となります。（現金使用不可） 

  （使用例）・楽天 Edy・楽天ペイ・Suica 等交通系電子マネー 等  

  【楽天 Edy カードを生徒に事前配布しますので，使用する場合はチャージをお願いいたします。】  

５ その他 

（１）本行事は全生徒を対象としています。万が一，行事への参加が困難な場合は，事前に学級担任ま 

でご相談ください。また体調不良等により当日欠席する生徒は学校まで連絡をお願いいたします。 

（２）試合当日は，天候やコロナウイルス感染状況により試合が中止となる場合があります。その際は， 

一斉メール及びクラスルームでお知らせいたします。なお前日に試合中止が決定した場合は通常授 

業となります。 

（３）試合情報やキャッシュレス決済の詳細等については，楽天生命パーク宮城の公式ホームページを 

ご覧ください。（https://www.rakuteneagles.jp/）  

１１：４５ 楽天生命パーク   陸上競技場付近集合 

１２：００ 球場内入場・座席確認 

１３：２０ スタジアム内着席完了 

１４：００ 試合開始 

１７：００頃 試合終了後 解散 



６ 参考資料  

・電車時刻 

 

 

  ※仙台駅から楽天生命パーク宮城までは徒歩２０分程度 

宮城野原駅から楽天生命パークまでは５分程度 

  

 ・楽天生命パーク宮城 アクセスマップ 

 

 

 

 

 大河原駅発 仙台着 宮城野原着 

１ １０：０８ １０：４４ １１：０３ 

２ １０：３１ １１：０６ １１：３３ 

 宮城野原駅発 仙台着 大河原着 

１ １７：３３ １７：５２ １８：２６ 

２ １７：４７ １８：０６ １８：４０ 


